
Страна 1 од 3

БЕОГРАД

На основу тачке 118. Правилника о финансијском пословању у МО и ВС (СВЛ број 29/14),
чланова 39., 53., става 1, члана 108., Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“
број 124/12) и извештаја о стручној оцени понуда број 4841-9 од 16.07.2020. године,
доносим:

ОДЛУКУ:

1. Издати наруџбеницу предузећу ,,Sistem 2001“, улица Светозара Радојичића број 56б,
Београд у износу 499.983,20 динара без ПДВ-а, односно 599.979,84. Гаранција за
испоручена добра је 12 (дванаест) месеци. Рок испоруке је 2 (два) дана рачунајући од
дана достављања наруџбенице.

2. Исплату рачуна извршити на терет одобрених новчаних средстава ВП 2084 Београд
(шифра плана – 235) и ВП 9808 Београд (шифра плана – 952), а на основу сагласности
И број 6431-1 од 14.07.2020. године, конто 4264, извор фининсирања 01-буџет.

3. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки
Управе за јавне набавке и на интернет порталу Министарства одбране „Јавне набавке у
МО и ВС” на домену www.nabavke.mod.gov.rs.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ:

 Војска Србије, ВОЈНА ПОШТА 2084 Београд, адреса: улица Ослобођења број 30,
11000 Београд на основу одлуке о покретању поступка број 4841-2 од 29.06.2020.
године покренула је поступак јавне набавке мале вредности број 1.1.93-235-
111/2020.

 Предмет јавне набавке мале вредности су добра – специфична мазива и течности
неопходна за одржавање НВО у ВП 2084-3 Београд (39831500 - Средства за
чишћење аутомобила).

 Набавка добара се врши по Плану јавних набавки добара, услуга и радова за 2020.
годину на терет одобрених новчаних средстава ВП 2084 Београд (шифра плана –
235) и ВП 9808 Београд (шифра плана – 952), а на основу сагласности И број 6431-
1 од 14.07.2020. године, конто 4264, извор фининсирања 01-буџет.

ВОЈНА ПОШТА Чувати  до 2026. године
Број 2084 Функција 30 редни број 51.
број 4841 - 10 Обрађивач: пр М. Попов

16.07.2020. године Датум: 16.07.2020. године



Страна 2 од 3

 Процењена вредност јавне набавке је око 500.000,00 динара без ПДВ-а, односно
600.000,00 са ПДВ-ом.

 Позив за достављање понуда број 4841-5 од 29.06.2020. године је дана 29.06.2020.
године постављен на портал јавних набавки, на интернет страници МО и послат
путем електронске поште следећим понуђачима:

o „FELIX TIM“ д.о.о., ул. Булевар Деспота Стефана број 81, Београд,

o „TMB KOMERC“ д.о.о., ул. Младеновачка број 8, Београд,

o „АRENA PROM“ д.о.о., улица Византијски Булевар бб, Ниш.

 Комисија за набавку извршила је у просторији број 17/3 објекта 15 касарне
Кнежевац, дана 07.07.2020. године у времену од 10.15 до 10.30 часова отварање
приспелих понуда по позиву за достављање понуда ВП 2084 Београд, број 4841-5
од 29.06.2020. године и сачинила записник о отварању понуда број 4841-8 од
07.07.2020. године.

 Понуду у траженом року, до 10.00 часова дана 07.07.2020. године, доставила су 2
(два) понуђача и то:

 Предузеће ,,Felix Tim“, Булевар Деспота Стефана број 81, Београд, број понуде
0607/20 од 06.07.2020. године (заведена под бројем 4841-6 од 07.07.2020. године
у 08.40 часова). Вредност партије је 632.938,00 динара без ПДВ-а. Рок испоруке
је 30 (тридесет) дана рачунајући од дана достављања наруџбенице. Гаранција за
испоручена добра је 25 (двадесет пет) месеци.

 Предузеће ,,Sistem 2001“, улица Светозара Радојичића број 56б, Београд, број
понуде 25 од 06.07.2020. године (заведена под бројем 4841-7 од 07.07.2020.
године у 09.50 часова). Вредност партије је 530.120,00 динара без ПДВ-а. Рок
испоруке је 2 (два) дана рачунајући од дана достављања наруџбенице.
Гаранција за испоручена добра је 12 (дванаест) месеци.

 Због недостатка новчаних средстава, а у складу са тачком 10. позива за достављање
понуда ВП 2084 Београд, број 4841-5 од 29.06.2020. године наручилац одустаје од
добара у просечној количини од око 6% укупних количина за сваку ставку, у
складу са прегледом потребних количина приказаним у Прилогу број 1. На тај
начин упоређиваће се следеће вредности понуда наведених предузећа:

- За предузеће ,,Felix Tim“, посматрана вредност понуде је 594.734,92 динара без
ПДВ-а, вредност понуде већа је од процењене вредности стога није
прихватљива и неће се даље разматрати;

- За предузеће ,,Sistem 2001“, посматрана вредност понуде је 499.983,20 динара
без ПДВ-а.

Након стручне оцене достављених понуда од наведених предузећа у дефинисаном
термину, закључено је да је прихватљиву понуду доставило предузеће ,,Sistem 2001“,
улица Светозара Радојичића број 56б, Београд.

 Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву.



Страна 3 од 3

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке није допуштена жалба,
може се поднети захтев за заштиту права понуђача у складу са чланом 149. ЗЈН
(СГ РС бр. 124/2012, 14/2015, 68/2015).

Прилози:
- Прилог борј 1 - Преглед потребних количина добара након одустајања у

просеку за око 6% од укупних количина за сваку ставку

МП КОМАНДАНТ
пуковник
мр Томислав Алимпић, дипл.инж.

Израђено у 1 (једном) примерку
умножено у 1 (једном) примерку и
достављено:
електронском поштом:
 ,,Felix Tim“, Булевар Деспота Стефана број 81, Београд
 ,,Sistem 2001“, улица Светозара Радојичића број 56б, Београд
актом:
- РЦ МО,
- а/а.



Страна 1 од 1

Прилог број 1 – Преглед потребних количина добара након одустајања у просеку за око 6% од укупних
количина за сваку ставку

Р. Б НАЗИВ Јединица
мере

Количина у
складу са

позивом за
достављање

понуда

Новонастала
количина након

одустајања у просеку
за око 6%

1
Средство силиконско за заштиту гумених површина
од замрзавања и лепљења при ниским температурама
у спреју

ком 100 94

2 Спреј за одмрзавање брава ком 100 94

3 Спреј за брзо одмрзавање ветробранских стакала ком 100 94

4 Стругач за лед са четком „Tomahavk“- дужи ком 80 75

5 Стругач за лед мањи ком 80 75

6 Јеленска кожица ком 100 94

7
Пешкир професионални за сушење возила,
микрофибер

ком 10 9

8 Крпа од микрофибера за унутрашњост возила ком 100 94

9 Крпа од микрофибера за стакло ком 100 94

10 Рукавица за прање и полирање возила, двострана ком 40 38

11
Сунђер од микрофибера, за професионално прање
возила

ком 20 20

12 Сунђер за прање возила ком 100 95

13 Силиконски брисач стакла са ручком ком 40 38

14
Кофа за воду, пластична, за професионално прање
возила

ком 10 9

15
Филтер за кофу, пластични, за професионално прање
возила

ком 10 9

16 Шампон за ручно прање возила без воска л 30 28

17 Шампон за ручно прање возила са воском ком 20 20

18 Шампон за безконтактно прање возила л 30 28

19 Освеживач ентеријера возила у конзерви са гелом ком 100 94

20
Парфем за освежавање ентеријера возила у стакленој
посуди са атомизером

ком 100 94

21 Мирисни парфем течни ком 100 95

22 Мирис јелкица ком 200 190

23 Спреј за одржавање кокпита у возилу ком 100 94

24 Кокпит млеко ком 70 66

25 Пена за чишћење ентеријера возила ком 60 56

26 Средство за одржавање алуминијског наплатка точка ком 10 10

27 Средство за чишћење и одржавање пнеуматика ком 70 66

28 Средство за одстрањивање инсеката у спреју ком 50 47

29 Паста за полирање возила ком 20 19

30 Глицерин л 50 48

31 Етанол л 20 20

32 Шампон за одмашћивање ком 8 8

Преглед израдио
пр Марко Попов, маст.инж.

_______________________


